
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 16 del 25/01/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 23 

 del 08/02/2016 

 
OGGETTO: Aggiornamento ed adeguamento del Comune di Castellana Grotte al Codice della 

Privacy, anticorruzione e trasparenza. SmartCIG: Z4A1837961. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
- che con la legge 6 novembre 2012, n. 190, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 13 novembre 2012, n. 265, il 
legislatore ha varato le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione” ; 
- che tale legge è stata emanata in attuazione dell'art. 6 della Convenzione dell'Organizzazione delle Nazioni 
Unite contro la corruzione, adottata dall'Assemblea Generale dell'ONU il 31 ottobre 2003 e ratificata ai sensi 
della Legge 3 agosto 2009 n. 116, e degli artt. 20 e 21 della Convenzione Penale sulla corruzione, stipulata 
a Strasburgo il 27 gennaio 1999 e ratificata ai sensi della Legge 28 giugno 2012 n. 110; 
Constatato che la Legge n. 190/2012, dispone una serie di incombenze per ogni pubblica amministrazione, 
aggiuntive alla nomina del Responsabile della Prevenzione della corruzione che questo Comune ha 
individuato nella figura del Segretario Generale con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 
27.03.2013;  
Vista la necessità per l’Amministrazione di adeguare ed aggiornare la normativa in materia di privacy, 
anticorruzione e trasparenza;  
Atteso che all’interno dell’Ente non esistono professionalità adeguate per l’effettuazione della prestazione di 
cui  sopra; 
Visto il preventivo di spesa formulato dalla Società STUDIODELTA Srl da Bari, per le attività afferenti il 
Piano triennale Anticorruzione nelle materie di cui sopra per un importo complessivo di € 2.440,00; 
Rilevato che l’acquisto del suddetto servizio è necessario, urgente, obbligatorio ed indifferibile al fine di 
rispettare le prescrizioni normative sopra richiamate; 
Ritenuto, conseguentemente, dover provvedere in merito; 
Preso atto che per il seguente procedimento è stato richiesto il seguente SmartCIG: Z4A1837961; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale, 

DETERMINA 
 
 La premessa è parte integrante della presente determinazione: 
 
1) Di approvare il preventivo di spesa formulato dalla Società STUDIODELTA Srl da Bari, per le attività 
afferenti il Piano triennale Anticorruzione nelle materie di privacy, anticorruzione e trasparenza per un 
importo complessivo di € 2.440,00; 
2) Di impegnare la somma complessiva di € 2.440,00, Iva inclusa, al Cap. 129 del redigendo Bilancio 2016, 
dando atto che trattasi di spesa urgente, indifferibile e non frazionabile e per adempimenti previsti per legge,  
e pertanto non soggetta ai limiti dei dodicesimi di cui all’esercizio provvisorio in essere; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



3) Di affidare alla Società STUDIODELTA S.r.l. da Bari, P.Iva 04366410720, ai sensi dell’art. 7 del vigente 
“Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, la fornitura al Comune di 
Castellana Grotte delle attività afferenti il Piano triennale Anticorruzione nelle materie di privacy, 
anticorruzione e trasparenza; 
4) Di stabilire che la liquidazione della somma di € 2.440,00 sarà effettuata: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
- senz’altra formalità, a seguito di invio, dal parte della società Studiodelta srl, di fattura elettronica 
contenente il Codice Univoco di Ufficio 4A2W8K trasmessa al Comune di Castellana Grotte mediante il 
Sistema di Interscambio (SdI); 
5) di dare atto che per la seguente procedura è stato richiesto il seguente SmartCIG: Z4A1837961. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           u.s./g.c. 

 Il Responsabile del Settore I 
f.to dott. Gerardo GALLICCHIO 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/02/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Impegno    53/2016    Il Responsabile del Settore Finanziario 
Pervenuta in data 02/02/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.227 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 

Castellana Grotte, 09 febbraio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE

 




